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Bestelle heute in Deiner Filiale.  Sofort geliefert. 
	Pinguin Apotheke am Hauptbahnhof / ZOB
0451 / 82 966
Heute bis 19:00 Uhr geöffnet.
	Mehr Infos


	Pinguin Apotheke Königstraße
0451 / 292 75 55
Heute bis 18:30 Uhr geöffnet.
	Mehr Infos


	Pinguin Apotheke im Hochschulstadtteil
0451 / 292 896 66
Heute bis 19:00 Uhr geöffnet.
	Mehr Infos


	Pinguin Apotheke Mühlenstraße
0451 / 707 510 10
Heute bis 18:00 Uhr geöffnet.
	Mehr Infos














 










	
Für echte Sparfüchse: 
unsere Empfehlungen
hier klicken
 
	
Deine Bestellung ist da: 
Express-Abholung!
hier klicken
 
	
Schnell & einfach: 
Am selben Tag geliefert
hier klicken
 
	
Rezept zur Hand? 
Schnell online einlösen
hier klicken
 





Pinguin Apotheken-Taler: Ihre Treue zahlt sich aus!mehr erfahren




Unsere Empfehlungen
	
-28%
Paracetamol-ratiopharm 500mg Tabletten
20 Stück 
0,13 € / 1 Stück
UVP 3,70 €
2,65€  

in den Warenkorb





-28%
Paracetamol-ratiopharm 500mg Tabletten
20 Stück
0,13 € / 1 Stück
UVP 3,70 €
2,65€  

in den Warenkorb





	
-35%
HOGGAR Night Tabletten
20 Stück 
0,53 € / 1 Stück
AVP 16,52 €
10,70€  

in den Warenkorb





-35%
HOGGAR Night Tabletten
20 Stück
0,53 € / 1 Stück
AVP 16,52 €
10,70€  

in den Warenkorb





	
-32%
MAGNESIUM VERLA N Dragees
200 Stück 
0,06 € / 1 Stück
AVP 18,10 €
12,30€  

in den Warenkorb





-32%
MAGNESIUM VERLA N Dragees
200 Stück
0,06 € / 1 Stück
AVP 18,10 €
12,30€  

in den Warenkorb





	
-38%
Ibu-ratiopharm 400mg akut Schmerztabletten
20 Stück 
0,21 € / 1 Stück
UVP 6,72 €
4,20€  

in den Warenkorb





-38%
Ibu-ratiopharm 400mg akut Schmerztabletten
20 Stück
0,21 € / 1 Stück
UVP 6,72 €
4,20€  

in den Warenkorb





	
HN-GOLDLINE HAIR UND NAIL
2x180 Stück 
0,26 € / 1 Stück

94,46€  

in den Warenkorb





HN-GOLDLINE HAIR UND NAIL
2x180 Stück
0,26 € / 1 Stück

94,46€  

in den Warenkorb





	
-34%
NasenDuo Nasenspray
10 ml 
495,00 € / 1 l
UVP 7,50 €
4,95€  

in den Warenkorb





-34%
NasenDuo Nasenspray
10 ml
495,00 € / 1 l
UVP 7,50 €
4,95€  

in den Warenkorb





	
-28%
Schlaf Tabs-ratiopharm 25mg Tabletten
20 Stück 
0,30 € / 1 Stück
UVP 8,15 €
5,90€  

in den Warenkorb





-28%
Schlaf Tabs-ratiopharm 25mg Tabletten
20 Stück
0,30 € / 1 Stück
UVP 8,15 €
5,90€  

in den Warenkorb





	
HN-GOLDLINE All in One ALL IN ONE Kapseln
180 Stück 
0,31 € / 1 Stück

54,95€  

in den Warenkorb





HN-GOLDLINE All in One ALL IN ONE Kapseln
180 Stück
0,31 € / 1 Stück

54,95€  

in den Warenkorb








	Weitere Empfehlungen 



Markenwelt
	
Vichy
	
Eucerin
	
Daylong
	
Avene
	
Eubos



Gesundheitsmagazin:
Aktuelle Schlagzeilen
	Regelmäßige Verdauungsbeschwerden – womöglich Reizdarmsyndrom
Verdauungsbeschwerden treffen die meisten Menschen früher oder später einmal. Treten sie jedoch regelmäßig über einen längeren Zeitraum auf, könnte das Reizdarmsyndrom dahinterstecken.
zum Artikel



	Wirkungsweise von Loperamid sowie Hilfreiches zur Anwendung
Loperamid ist ein Arzneistoff aus der Gruppe der synthetischen Opioide zur Therapie des Durchfalls und wirkt lokal im Darm. Es gilt allgemein als gut verträglich und wird sehr häufig eingesetzt.
zum Artikel



	Gürtelrose - was nun?
Gürtelrose ist eine Viruserkrankung, die durch das gleiche Virus verursacht wird, das auch die Windpocken auslöst. Eine Heilung muss natürlich erfolgen. Es gibt jedoch Mittel, welche die Symptome lindern.
zum Artikel





	weitere Artikel 







Unsere Partner
	
	



Gesundheitsmagazin:
Tipps für die Jahreszeit
	So gesund sind Ostereier: Mythen und Fakten
Neben dem klassischen Schokohasen gehören gefärbte Eier zum Osterfest dazu. Vom Cholesterinspiegel bis hin zur richtigen Lagerung gibt es dabei einiges zu beachten.
zum Artikel



	Heißgetränke sind Multitalente für kalte Tage
Heiße Getränke sind vielfältige Begleiter durch kalte Tage. Mit einigen kann man sogar etwas für die Gesundheit tun.
zum Artikel



	Hautpflege an Hauttyp und Wetter anpassen
Die richtige Hautpflege sollte zu den Außenbedingungen passen - genauso wichtig ist aber die Abstimmung auf den Hauttyp und die richtige Pflege-Routine.
zum Artikel





	weitere Artikel 







	Notdienstkalenderhier klicken
 
	Medikamente vorbestellenhier klicken
 
	Unser Servicehier klicken
 



PinguinNews: Jetzt abonnieren und nichts verpassen!	Unterhaltsame Artikel
passend zur Jahreszeit
	Tipps für eine
gesunde Ernährung
	nützliche Hinweise
für den Alltag
	jetzt abonnieren
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		Pinguin Apotheke am Hauptbahnhof / Zob 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Konrad Adenauer Str. 1
	23558 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 82 966
	Telefax: 0451 / 862 698
	E-Mail: zob@apo-luebeck.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:00 - 19:00 Uhr

	Sa	09:00 - 14:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
	
	
	
	
	
	


	Mehr Informationen


		Pinguin Apotheke
Königstraße 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Königstr. 59-63
	23552 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 292 75 55
	Telefax: 0451 / 292 75 10
	E-Mail: pinguinapotheke-stadt@web.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:30 - 18:30 Uhr

	Sa	09:00 - 15:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
	


	Mehr Informationen


		Pinguin Apotheke im Hochschulstadtteil 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Alexander-Fleming-Str. 1
	23562 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 292 896 66
	Telefax: 0451 / 292 896 10
	E-Mail: hss@apo-luebeck.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:00 - 19:00 Uhr

	Sa	09:30 - 16:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
	


	Mehr Informationen


		Pinguin Apotheke
Mühlenstraße 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Mühlenstr. 37
	23552 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 707 510 10
	Telefax: 0451 / 707 510 50
	E-Mail: muehlenstrasse@apo-luebeck.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:00 - 18:00 Uhr

	Sa	10:00 - 14:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
	
	


	Mehr Informationen




Lieferungsarten	
	
	



Zahlungsarten	
	
	
	
	
	
	







AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Rabattierte Produkte sind unter Umständen nicht mit Kundenkartenrabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
 
 
Lübeck 
13 °C


Min. Temperatur7 °C
Max. Temperatur14 °C
Luftfeuchtigkeit77 %
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